CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 556/2021

Reforma  dos  pilares  de  sustentação  das
redes de contenção do Campo Sintético do
Bairro Pinheirinho.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  a  reforma  dos  pilares  de
sustentação das redes de contenção do Campo Sintético do Bairro Pinheirinho.

O combate ao stress físico, mental e psicológico são aliados da boa
saúde.  E  as  atividades  de  lazer  são  formas  de  divertimento,  descanso  ou
desenvolvimento que podem trazer inúmeros benefícios, não só para sua saúde
física, como para sua saúde mental e psicológica, que são tão importantes quanto a
saúde física.

No entanto, o campo sintético necessita de melhorias para a utilização,
uma vez que o lazer é direito dos munícipes que ali vivem.

Em  razão  da  necessita  imediata  desta,  espera-se  que  o  presente
pedido seja prontamente atendido.

SALA DAS SESSÕES, 4 de maio de 2021.

VALTENCIR CARECA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br